СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙРЕШЕНИЕ
О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
«Об исполнении бюджета
муниципального округа Гагаринский
за 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 №
39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,
Уставом муниципального округа Гагаринский, Положением о бюджетном
процессе в муниципальном округе Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский «Об исполнении бюджета
муниципального округа Гагаринский за 2015 год» (Приложение).

2. Принять к сведению заключение Контрольно-счетной палаты
Москвы по годовому отчету за 2015 год.

3. Устранить замечания и выполнить предложения по заключению
Контрольно-счетной палаты Москвы по годовому отчету за 2015 год.

4. Опубликовать настоящее решение в очередном номере газеты
«Ленинский проспект» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                М.Н. Филатова

24.05.2016 № 56/6

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 24.05.2016 №56/6

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

Об исполнении бюджета
муниципального округа
Гагаринский в городе Москве
за 2015 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Уставом муниципального округа Гагаринский,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Гагаринский, с
учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки
отчета об исполнении бюджета муниципального округа Гагаринский за 2015
год, Совет депутатом муниципального округа Гагаринский решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа
Гагаринский за 2015 год по доходам в сумме 56 120,7 тыс. руб., по расходам
в сумме 52 647,6 тыс. руб., с превышением доходов над расходами (профицит
местного бюджета) в сумме 3 473,1 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим
показателям:
- доходов бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве за
2015 год по кодам бюджетной классификации (Приложение 1).
- расходов бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве за
2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета (Приложение 2).
- расходов бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве за
2015 год по разделам, подразделам кодов бюджетной классификации
(Приложение 3).
- источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Гагаринский в городе Москве за 2015 год по кодам бюджетной
классификации (Приложение 4).

3. Опубликовать отчет в очередном номере газеты «Ленинский
проспект» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

___________ № __________

http://www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.05.2016 № 56/6

Доходы бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве
за  2015 год

по кодам бюджетной классификации

Код бюджетной классификации Плановые
показатели

(годовые), руб.

Фактически
исполнено с начала

года, руб.

Процент
исполнения, %

1 3 5 8
Налоговые доходы, всего 15 180 100,00 19 156 752,00 126

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установлен-ной п.1 ст.24 Налогового
Кодекса РФ, за исключением доходов, полученных
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и
др.лиц, занимающихся частной практикой

18210102010010000 12 905 100,00 14 491 519,06 112

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установлен-ной п.1 ст.24 Налогового
Кодекса РФ, за исключением доходов, полученных
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и
др.лиц, занимающихся частной практикой

18210102020010000 76 000,00 70 395,00 93

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами не являющимися налоговыми
резидентами Российской Федерации

18210102030010000 2 199 000,00 4 594 837,94 209

Прочие поступления, всего 1 000,00 15 500,00 1 550

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 90011690030030000 1 000,00 15 500,00 1 550

Безвозмездные поступления, всего 38 257 700,00 38 017 700,00 99
Субвенции для осуществления передаваемых полномочий
города Москвы на образование и организацию
деятельности районных  комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

90020203024030001 1 767 200,00 1 767 200,00 100

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий
города Москвы на содержание муниципальных служащих,
осуществляющих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту жительства

90020203024030002 3 483 600,00 3 483 600,00 100

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий
города Москвы по организации опеки и попечительства и
патронажа

90020203024030003 6 204 500,00 6 204 500,00 100

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий
города Москвы на организацию досуговой, социально-
воспитательной работы с населением по месту жительства

90020203024030004 8 277 500,00 8 277 500,00 100

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий
города Москвы на организацию физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по
месту жительства

90020203024030005 15 884 900,00 15 884 900,00 100

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

90020204999030000 2 640 000,00 2 400 000,00 91

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения
Москвы  Санкт-Петербурга

90021903000030000 -1 069 269,14

Итого 53 438 800,00 56 120 682,86 105

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.05.2016 № 56/__

Ведомственная структура расходов бюджета мунициального округа Гагаринский в городе Москве
за 2015 год

Наименование Код
ведомства Рз/Пр Целевая

статья

Плановые
показатели

(годовые) руб.

Фактическое
исполнение с

начала года, руб.

В % к
плану Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 900 0100

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

900 0102

Глава муниципального образования 900 0102 31 А
0101 42 000,00 42 000,00 100

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

900 0103

Депутаты Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования

900 0103 31 А
0102 214 200,00 214 200,00 100

Непрограммные расходы в части
предоставления межбюджетных
трансфертов бюджетам внутригородских
муниципальных образований

900 0103 33 А
0401 2 640 000,00 2 400 000,00 91

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

900 0104

Руководитель администрации/аппарата
Совета депутатов 900 0104 31 Б

0101 1 663 900,00 1 610 558,00 97

Обеспечение деятельности
муниципалитетов в части содержания
муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

900 0104 31 Б
0105 10 292 357,95 9 710 457,08 94

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
деятельности районных комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

900 0104 33 А
0101 1 767 200,00 1 762 882,27 100

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

900 0104 33 А
0102 3 483 600,00 3 325 527,03 95

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию опеки,
попечительства и патронажа

900 0104 33 А
0104 6 204 500,00 5 974 754,97 96

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35 Г
0111 550 000,00 393 000,00 71

Резервные фонды 900 0111

Резервный фонд, предусмотренный в
местном бюджете 900 0111 32 А

0100 37 000,00 0,00 0

Другие общегосударственные вопросы 900 0113

Прочие непрограммные расходы при
реализации государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением

900 0113 31 Б
0104 86 100,00 86 100,00 100

Иные расходы по функционированию
органов местного самоуправления 900 0113 31 Б

0199 382 500,00 382 500,00 100

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 900 0300

Образование 900 0700

Другие вопросы в области образования 900 0709

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения 900 0709 35 Е

0105 190 500,00 190 500,00 100

Культура, кинематография 900 0800

Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии 900 0804

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения 900 0804 35 Е

0105 200 000,00 200 000,00 100

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по организации
праздничных и социально значимых
мероприятий для населения по месту
жительства

900 0804 09 Г
0701 8 277 500,00 8 277 300,57 100

Социальная политика 900 1000

Пенсионное обеспечение 900 1001 35 П
0109 11 342,05 11 342,05 100

Другие вопросы в области социальной
политики 900 1006

Социальные гарантии муниципальным
служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35 П

0118 489 600,00 489 600,00 100

Физическая культура и спорт 900 1100

Физическая культура и спорт 900 1102

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по организации
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту
жительства

900 1102 10 А
0301 15 884 900,00 15 884 831,00 100

Средства массовой информации 900 1200

Периодическая печать и издательства 900 1202

Информирование жителей округа 900 1202 35 Е
0103 1 494 000,00 1 494 000,00 100

Другие вопросы в области средств
массовой информации 900 1204

Прочие работы, услуги 900 1204 35 Е0103 198 000,00 198 000,00 100
Расходы бюджета - всего 54 109 200,00 52 647 552,97 97

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский

от 24.05.2016
№
56/6

Расходы бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве
за 2015 год

по разделам и подразделам кодов бюджетной классификации
Наименование кода по бюджетной классификации Код

ведомст
ва

Рз/Пр Плановые
показатели

(годовые), руб.

Фактически
исполнено с
начала года,

руб

Процент
исполнени

я, %

Причины отклонений от
планового процента

1 2 3 4 5 6 7
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации муниципального округа

900 0102 42 000,00 42 000,00 100 -

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

900 0103 2 854 200,00 2 614 200,00 92 Возврат субсидии по заявлению
депутата

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

900 0104 23 961 557,95 22 777 179,35 95 Экономия, сложившаяся по
результатам проведения
конкурсных торгов

Резервные фонды 900 0111 37 000,00 0,00 0 Отсутствие потребности в
средствах резервного фонда

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 468 600,00 468 600,00 100 -
Другие вопросы в области образования, закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд

900 0709 190 500,00 190 500,00 100 -

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 900 0804 8 477 500,00 8 477 300,57 100 -
Пенсионное обеспечение 900 1001 11 342,05 11 342,05 100 -
Другие вопросы в области социальной политики 900 1006 489 600,00 489 600,00 100 -
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 900 1102 15 884 900,00 15 884 831,00 100 -
Периодическая печать и издательства 900 1202 1 494 000,00 1 494 000,00 100 -
Другие вопросы в области средств массовой информации 900 1204 198 000,00 198 000,00 100 -

Расходы бюджета, всего 54 109 200,00 52 647 552,97 97

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.05.2016 № 56/__

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве
по кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

за 2015 год

Наименование Код источника
финансирования

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

Источники финансирования
дефицита бюджета - всего 900.00000000000000.000 670 400,00 - 3 473 129,89 4 143 529,89

в том числе:
Источники внутреннего
финансирования бюджета 900.01000000000000.000 670 400,00 - 3 473 129,89 4 143 529,89

Увеличение прочих остатков
денежных средств

900.01050201030000.510 - 53 438 800,00 - 57 293 807,85 3 855 007,85

Уменьшение прочих остатков
денежных средств

900.01050201030000.610 54 109 200,00 53 820 677,96 288 522,04